



ประกาศอำเภอชุมพวง  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการงานก่อสร้างถนน คสล.

ด้วยอำเภอชุมพวง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนน คสล. บ้านเก่าตาตำ หมู่ที่ ๕ ตำบลสาหร่าย อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนน คสล. บ้านเก่าตาตำ หมู่ที่ ๕ ตำบลสาหร่าย อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมพวง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๐,๐๐๐ บาท(หกแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม. ระยะทางยาว ๒๘๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๐ ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๕๘๔.๘๐๐ บาท(ห้าแสนแปดหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ พร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
  - ๕.๒ พร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายบัญญัติ คุปตมุณี ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางเพชร จันทร์ทรัพย์กา กรรมการ
  - ๖.๓ นายวุฒิชัย สิริธิเสน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายอำนาจ ปองนาน)  
นายอำเภอชุมพวง

### สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านเก่าตาตำ หมู่ที่ 5

สถานที่ดำเนินการ บ้านเก่าตาตำ หมู่ที่ 5 ตำบลสาหร่าย อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา  
(เส้นทางไปทางบ้านหนองหว้า)

ปริมาณงาน ก่อสร้างผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ระยะทางยาว 280 เมตร ทน 0.15 เมตร

พื้นที่ก่อสร้าง 1,400 ตร.ม รายละเอียดอื่นตามแบบกำหนด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

วันที่ 5 มกราคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร (ถนนในพื้นที่ชุมชน)				
	- ค่าวัสดุก่อสร้าง	398,010.99	1.07	425,871.76	
	- ค่าจ้างแรงงานราษฎร	139,200.00	1.00	139,200.00	
	- ค่าจ้างเหมาเครื่องมือ, อุปกรณ์, เครื่องจักร	18,440.00	1.07	19,730.80	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			584,802.56	
คิดเป็นราคาประเมินเพียง (ห้าแสนแปดหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)				584,800	

ขนาด พื้นที่ก่อสร้าง 1,400.00 ตารางเมตร  
เฉลี่ยราคาประเมิน 417.71 บาท / ตารางเมตร.

หมายเหตุ : อ้างอิงจากราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา และ บุรีรัมย์ เดือน ธันวาคม 2558 , ตารางค่าแรงงาน ค่าเสื่อมราคา ค่าดำเนินการ ค่าขนส่ง  
ฉบับปรับปรุงใหม่ วันที่ 15 ตุลาคม 2558 , ราคาดีเซลลิตรละ 20.86 บาท

ลงชื่อ.....ประมาณราคา  
( นายวุฒิชัย สิทธิจินเสน )  
หัวหน้าส่วนโยธา

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พิจารณาแล้ว

( ) เห็นชอบ ( ) ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
( นายบัญญัติ คุปตะมุณี )

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอชุมพวง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
( นางพชร จันทร์ทรัพย์กา )

ตำแหน่ง เสมียนตราอำเภอชุมพวง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
( นายวุฒิชัย สิทธิจินเสน )  
ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา อบต.สาหร่าย

ลงมติเห็นชอบ  
นายอำนาจ ปองน่าน  
นายอำเภอชุมพวง



ก่อสร้างถนน คสล. บ้านเก่าตาตำ หมู่ที่ 5

พื้นที่ดำเนินการ บ้านเก่าตาตำ หมู่ที่ 5 ตำบลสาหร่าย อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา  
( เส้นทางไปทางบ้านหนองหว้า )

ปริมาณงาน ก่อสร้างผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ระยะทางยาว 280 เมตร หนา 0.15 เมตร

พื้นที่ก่อสร้าง 1,400 ตร.ม รายละเอียดอื่นตามแบบกำหนด

วันที่ 5 มกราคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ	ค่าวัสดุ อุปกรณ์, ค่าจ้าง		หมายเหตุ
			ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	ค่าวัสดุก่อสร้าง				
1.1	ทรายหยาบ (รองพื้น)	88 ลบ.ม.	243.76	21,450.88	
1.2	งานก่อสร้างผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก	210.00 ลบ.ม.			
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1	1,412 ถุง	127.08	179,436.96	
	- ทรายหยาบ (ผสมคอนกรีต)	126 ลบ.ม.	243.76	30,713.76	
	- หินย่อย เบอร์ 1,2	229 ลบ.ม.	440.65	100,909.31	
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป ( WIREMESH ) ขนาด ศก. 4 มม @ 0.20x0.20 มม.	1,400 ตร.ม.	28.00	39,200.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 0.50 เมตร ศก. 19 มม.	633 ท่อน	15.00	9,495.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 0.50 เมตร ศก. 12 มม.	611 ท่อน	6.74	4,118.14	
	- ไม้ระแนง ยาว 2.00 ม. ( บากร่องคอนกรีต )	7.00 มัด	400.00	2,800.00	10 ท่อน / 1 มัด
	- แอสฟัลท์	168 ลิตร	24.00	4,032.00	
1.3	งานไหลทาง				
	- ดินถม	42 ลบ.ม.	56.07	2,354.94	
1.3	งาน อื่นๆ				
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว(ป้ายไวเนิล)	1.00 ป้าย	500.00	500.00	
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร(ป้ายเหล็ก)	1.00 ป้าย	3,000.00	3,000.00	
	<b>รวมค่าวัสดุก่อสร้าง</b>			<b>398,010.99</b>	
2	ค่าจ้างแรงงานราษฎร				
2.1	คนงานทั่วไป ( จ้างแรงงาน ชุดละ 16 คน / วัน )	29 วัน	300.00	139,200.00	
	<b>รวมค่าจ้างแรงงานราษฎร</b>			<b>139,200.00</b>	
3	ค่าจ้างเหมาเครื่องมือ, อุปกรณ์, เครื่องจักรกล				
3.1	ค่าเช่าเครื่องผสมคอนกรีต, อุปกรณ์	27 วัน	500.00	13,500.00	
3.2	ค่าจ้างเหมาปรับเกลี่ยพื้นที่ทางเดิม	1,400 ตร.ม.	1.60	2,240.00	
3.3	ค่าจ้างเหมารถขนวัสดุ, อุปกรณ์งานก่อสร้าง	14 เที่ยว	200.00	2,700.00	
3.4	-				
	<b>ค่าจ้างเหมาเครื่องมือ, อุปกรณ์, เครื่องจักรกล</b>			<b>18,440.00</b>	